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4242فیلم کوتاه فیلم کوتاه 

تهرانتهران

خبر سینما و تلویزیون

فیلم کوتاه داســتانی »تنها عروســک‌ها زنده‌انــد« بــه کارگردانی محمــد صفایی‌پــور و تهیه‌کنندگی 
اباصلــت ســلیمان‌نژاد پــس از پایــان مراحــل پس‌تولیــد، بــرای حضــور در جشــنواره‌های داخلــی 
می‌شــود.   آمــاده  بین‌المللــی  و 
سلیمان‌نژاد درباره این پروژه گفت: 
»ایــن فیلــم بــا نگاهــی اجتماعــی، 
روایتگــر دختــر جوانــی اســت کــه 
درگیــر سرنوشــتی تلــخ می‌شــود. 
تــاش کردیم بدون شــعار، بــا زبان 
تصویــر دربــاره یکــی از دردهــای 
پنهان جامعه حرف بزنیم؛ دردی که 
بســیاری از دختران بی‌صدا تحمل 
می‌کننــد.«  او افــزود: »اولویــت مــا 
باورپذیری نقش‌ها بود تا تماشــاگر 
بــا واقعیــت روبــه‌رو شــود.« در این 
قــا، الهــه  فیلــم مهری‌ســادات آل‌آ
نقدی، لیلا ارســانی، رویا الماسی، 
میثــاق عبداللهــی، رضــا ریحانــی، 
محمدرضــا بهــزاد و امیرعبــاس 

منطقی و... بازی می‌کنند.

»تنها عروسک‌ها زنده‌اند« به‌زودی آماده نمایش می‌شود

صباخبر

انیمیشن بلند »افسانه سپهر« به کارگردانی عماد رحمانی و مهرداد محرابی و تهیه‌کنندگی مهدی 
جعفــری جوزانی، جایــزه بخــش اصلــی چهارمیــن جشــنواره بین‌المللــی انیمیشــن »تانزانایت« در 
تانزانیــا را از آن خــود کــرد. ایــن 
جشــنواره عصــر شــنبه ۸ آذر با 
معرفــی برگزیدگان بــه کار خود 
پایــان داد. »افســانه ســپهر« 
ثــاری از چیــن،  در رقابــت بــا آ
آمریکا، روسیه، فرانسه و آلمان 
موفق به کســب جایــزه بهترین 
انیمیشــن بلنــد شــد. امیلیــان 
هیــروا، مدیــر جشــنواره، ایــن 
رویــداد را بســتری بــرای تبــادل 
ایــده میــان هنرمنــدان جهــان 
دانســت و از ارســال صدهــا اثر 
از بیــش از ۶۰ کشــور خبــر داد. 
تندیــس جشــنواره بــه رایــزن 
فرهنگی ایران اهدا و فیلم برای 

مخاطبان نمایش داده شد.

یک جایزه بین‌المللی برای »افسانه سپهر«

مهر

کارگاه »بازیگری و انتقال تجربه« با حضور مهدی هاشمی شامگاه شنبه ۸ آذرماه در جریان جشنواره جهانی 
فیلم فجر برگزار شــد. این بازیگر در ابتدای نشست تأکید کرد: »کســی که بازیگر می‌شود باید خاک صحنه 
بخورد. کلاس‌های بازیگری تنها کافی نیســت؛ باید در صحنه بازی کنید و تجربه کســب کنید«. او افزود: در 
کلاس می‌توان بدن را آماده کرد تا با تمام استواری و نرمی روی صحنه یا مقابل کارگردان کار انجام دهد، اما 

در عمل تجربه صحنه اهمیت دارد.
هاشــمی درباره فیلم‌های مورد علاقه خود گفت: »من »رود ســرخ« را خیلی دوســت داشــتم. »پدرخوانده« 

و »دونده ماراتن« هــم فیلم‌های خوبی هســتند«. او آمریــکا را قبله بازیگــری جهان دانســت و تأکید کرد که 
بازیگران آنجا ابتدا اهمیت دارند و حتی سیاهی‌لشکرها نیز حرفه‌ای هستند. به گفته او، »بازیگری یعنی شوق 
و وجود بازیگر باید لبریز از شوق باشد. برخی کلاس‌ها کاسبی هستند و شوق هنرجویان را هدر می‌دهند.«

این بازیگر درباره فیلم‌های کودکان گفت: »دوست دارم باز هم فیلم کودک بازی کنم. فیلم کودک مهمترین 
حرکت سینماســت. ایران زمانی جشــنواره کودک در اصفهان داشــت که بزرگترین جشــنواره جهان بود، اما 

پایدار نماند«.
 او افزود: »بازیگری کودک و بزرگسال تفاوتی ندارد و همه چیز به فیلمنامه و نظر کارگردان بستگی دارد.«

هاشمی درباره بازیگران مولف توضیح داد که شخصیت خاص بازیگر باعث می‌شود نقش‌ها به سمت همان 
سبک پیش بروند، هرچند بازیگر باید در خدمت کارگردان باشد. او همچنین درباره سبک‌های بازیگری گفت 

که سبک به حال و هوای کارگردان بستگی دارد و مثال زد که براندو نمی‌تواند در آثار هیچکاک بازی کند.
وی درباره تجربه همــکاری با بهرام بیضایــی و کیانوش عیاری بیان کــرد: »آقای بیضایی از تئاتــر آمده و بازی 

درشت و قطعی می‌طلبد، اما آقای عیاری به مستند نزدیک است و ابتدا باید واقعیت‌ها را استخراج کند.«
هاشمی درباره تفاوت تئاتر و سینما گفت: »در تئاتر بعد از چند ماه تمرین سر صحنه می‌روید، اما در سینما 

تقطیع وجود دارد و بازیگر باید بداند چه باید بکند«.
 او بر اهمیت صداقت و شــفافیت در بازیگری تأکید کرد و افزود: »بازیگری این نیســت که دوز و کلک سوار 

کنیم؛ شفافیت بهترین روش است.«
او به نکات فنی و روانی بازیگری هم اشاره کرد: »باید سلامت جسم و جان داشته باشید و همه انرژی و وقت 
خود را در این هنر بگذارید. تمرین شرم مهم اســت؛ بازیگری با واقعیت‌های درونی سر و کار دارد و شنیدن 

و توجه به کارگردان اهمیت بالایی دارد«. 
هاشمی افزود برخی کارگردانان خودشان بازیگردان هســتند و مدام با بازیگر تعامل دارند تا بهترین نتیجه 

حاصل شود.
این بازیگر درباره تجربه بازی نقش شــخصیتی که مابه‌ازا ندارد، توضیح داد که بستگی به سلیقه کارگردان 
دارد و اگر کارگردان باور شود، بازیگر نیز شخصیت نقش را باور می‌کند و خودبه‌خود به سمت نگاه او می‌رود.

در پایان، هاشمی به شرایط سینمای ایران اشاره کرد: »در دوران رکود، فیلم‌های جدی کمتر ساخته می‌شوند 
و بیشتر فیلم‌های کمدی تولید می‌شود، در حالی که فیلم‌های ارزشمند تاریخی توسط کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان ســاخته شــده‌اند«. او افــزود: »در ســینمای امروز ایران فرصــت تمرین زیاد بــرای بازیگر 

وجود ندارد، بر خلاف تئاتر که تمرین طولانی و مستمر است و بازیگر فرصت تجربه واقعی پیدا می‌کند.«

مهدی هاشمی در کارگاه »بازیگری و انتقال تجربه« عنوان کرد:

 بازیگری در صحنه به دست می‌آید نه کلاس بازیگری!

صباخبر


